ao PRIMEIRO OUTORGANTE constante do Anexo I a este contrato-programa e que dele faz 

parte integrante. ___ 

Cláusula 2ª 

(Valor de Comparticipação) 

Para a viabilização do projeto descrito na cláusula 1ª, é concedido pelo PRIMEIRO 

OUTORGANTE à SEGUNDA OUTORGANTE o montante de 15.000,00 (quinze mil euros), 

para aqueles fins até ao termo de vigência do presente contrato. ___ 

Cláusula 3ª 

(Regime de Comparticipação) 

1.  O montante a atribuir será liquidado após a assinatura do presente contrato e respetiva 

publicação nos termos do previsto no número 1 do artigo 14º do Decreto-lei nº 273/2009, de 1